

No. EXPEDIENTE

AMPB-DAF-CM-2025-0010

Fecha de emisión: 30/12/2025

Ayuntamiento Pedro Brand
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: AMPB-2025-00033

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES DE CONTRUCCION PARA SER DONADO A LA IGLESIA CATOLICA Y SER UTILIZADO EN LA CONSTRUCCION DE LA CASA CURIAL DE LA PARROQUIA SAN PEDRO BRAND**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **YSIDRO SANTAMARIA ROMERO**

RNC: **06800235019**

Nombre comercial: **YSIDRO SANTAMARIA ROMERO**

Domicilio comercial: **AUT. DUARTE NO. 50 KM. 25, PEDRO BRAND, -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-559-8949**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **1,455,069.90**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	30102404	VARILLA 3/8 * 20 (QUINTALE)	8.00	Q	58,050.85	464,406.80		83,593.22	0.00	548,000.02
2	30102404	VARILLA 1/2* 20 QUINTALE)	6.00	Q	58,050.85	348,305.10		62,694.92	0.00	411,000.02
3	30102404	VARILLA 3/4 *20	2.00	Q	58,898.31	117,796.62		21,203.39	0.00	139,000.01
4	60124412	ALAMBRE PICADO	250.00	L	59.32	14,830.00		2,669.40	0.00	17,499.40
5	31162401	AROS 3/8 12*25	1,500.00	UD	25.42	38,130.00		6,863.40	0.00	44,993.40
6	31162401	AROS 3/8 20*20	500.00	UD	27.97	13,985.00		2,517.30	0.00	16,502.30
7	23171512	CANGREJOS 3/8	1,000.00	UD	16.95	16,950.00		3,051.00	0.00	20,001.00
8	31162006	CLAVO DULCE 2. 1/2	50.00	LB	55.08	2,754.00		495.72	0.00	3,249.72
9	31162006	CLAVO DE ACERO 2. 1/2	50.00	LB	66.95	3,347.50		602.55	0.00	3,950.05
10	11121610	AMER B 1*3*12	30.00	YD	216.10	6,483.00		1,166.94	0.00	7,649.94
11	30102404	VARILLA 1 QQ 1/2 * 20 QQ	15.00	YD	2,690.68	40,360.20		7,264.84	0.00	47,625.04
12	30102404	VARILLA 1 3/8*20 QQ	15.00	Q	2,690.68	40,360.20		7,264.84	0.00	47,625.04
13	30102404	VARILLA 1 QQ 3/4 *20 QQ	12.00	Q	2,690.68	32,288.16		5,811.87	0.00	38,100.03
14	30102404	VARILLA 1/2 *25	100.00	Q	449.15	44,915.00		8,084.70	0.00	52,999.70
15	30102404	VARILLA 3/8 *25	175.00	Q	275.42	48,198.50		8,675.73	0.00	56,874.23

Subtotal \$	1,233,110.08
Total Descuentos \$	0.00
Total ITBIS \$	221,959.82
Total Otros Impuestos \$	0.00
Total \$	1,455,069.90

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
Nombre y Apellido


Firma
Nombre y Apellido

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido